



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 27.11.2017

№ 921

г. Краснодар

**О внесении изменений в некоторые правовые акты  
главы администрации (губернатора) Краснодарского края**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 965 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в подраздел 18.1 «Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края» раздела 18 «Государственная программа Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» приложения к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 сентября 2016 года № 732 «Об утверждении Перечня расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1) в пункте 18.1.1 цифры «318,415» заменить цифрами «440,548», цифры «310,634» заменить цифрами «328,634», цифры «308» заменить цифрами «323»;

2) в графе 6 пункта 18.1.2 цифры «1,2» заменить цифрами «2,186», цифры «8,4» заменить цифрами «26,990».

3. Внести в подраздел 17.1 «Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края» раздела 17 «Государственная программа Краснодарского края «Развитие сети

автомобильных дорог Краснодарского края» приложения к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 сентября 2017 года № 670 «Об утверждении Перечня расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1) в пункте 17.1.1 цифры «310,634» заменить цифрами «328,634», цифры «308» заменить цифрами «323», цифры «330» заменить цифрами «318»;

2) в пункте 17.1.3 графу 8 дополнить цифрами «100».

4. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, за исключением пункта 3 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 января 2018 года.

Глава администрации (губернатор)  
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края  
от 27.11.2017 № 921

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в постановление главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года  
№ 965 «Об утверждении государственной программы  
Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог  
Краснодарского края»**

1. В пункте 4 слова «А.А. Алексеенко» заменить словами «А.В. Вороновского».

2. В приложении:

1) в паспорте государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» (далее – государственная программа):

позицию «Перечень целевых показателей государственной программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«доля протяженности построенных (реконструированных), капитально отремонтированных (отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на территории Краснодарского края в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на территории Краснодарского края»;

в позиции «Объемы и источники финансирования государственной программы» цифры «121 145 070,7» заменить цифрами «125 243 380,6», цифры «3 714 985,9» заменить цифрами «3 814 985,9», цифры «116 249 587,3» заменить цифрами «120 216 756,8», цифры «1 180 497,5» заменить цифрами «1 211 637,9»;

2) в разделе 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации государственной программы»:

в таблице № 1:

в разделе «Государственная программа Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края»:

в пункте 1 цифры «55,86» заменить цифрами «55,83», цифры «55,59» заменить цифрами «55,55», цифры «55,35» заменить цифрами «55,31», цифры «55,09» заменить цифрами «55,06», цифры «54,83» заменить цифрами «54,79»;

в пункте 2 цифры «0,075», «0,059», «0,071», «0,042» исключить;

дополнить пунктом 2<sup>1</sup> следующего содержания:

«

2 <sup>1</sup>	Доля протяженности построенных (реконструированных), капитально отремонтированных (отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на территории Краснодарского края в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на территории Краснодарского края	проценты	3	–	–	2,760	1,989	1,977	1,702	1,760
----------------	---	----------	---	---	---	-------	-------	-------	-------	-------

»;

в разделе «Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края»:

в пункте 4 цифры «0,307», «0,188», «0,240», «0,291», «0,165» исключить; дополнить пунктом 4<sup>1</sup> следующего содержания:

«

4 <sup>1</sup>	Доля протяженности построенных (реконструированных), капитально отремонтированных (отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края	проценты	3	–	–	6,372	4,007	4,900	3,775	3,895
----------------	---	----------	---	---	---	-------	-------	-------	-------	-------

»;

в разделе «Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края»:

в пункте 5 цифры «63,13» заменить цифрами «63,08», цифры «62,93» заменить цифрами «62,88», цифры «62,77» заменить цифрами «62,72», цифры «62,60» заменить цифрами «62,55», цифры «62,43» заменить цифрами «62,38»;

в пункте 6 цифры «0,012», «0,032», «0,036», «0,040», «0,044» исключить; дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«

7	Доля протяженности построенных (реконструированных), капитально отремонтированных (отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края	проценты	3	–	–	1,662	1,375	1,088	1,071	1,108
---	---	----------	---	---	---	-------	-------	-------	-------	-------

»;

в таблице № 1<sup>1</sup>:

в пункте 1:

цифры «38 849,13» заменить цифрами «38 849,08», цифры «38 863,97» заменить цифрами «38 863,92», цифры «38 865,17» заменить цифрами «38 865,12», цифры «38 888,82» заменить цифрами «38 869,27», цифры «38 905,02» заменить цифрами «38 904,97», цифры «38 916,91» заменить цифрами «38 916,86»;

в подпункте 1.1 цифры «9 054,23» заменить цифрами «9 053,93», цифры «9 063,17» заменить цифрами «9 062,87», цифры «9 085,62» заменить цифрами «9 065,82», цифры «9 100,62» заменить цифрами «9 100,32», цифры «9 111,31» заменить цифрами «9 111,01»;

в подпункте 1.2 цифры «29 794,90» заменить цифрами «29 795,15», цифры «29 800,80» заменить цифрами «29 801,05», цифры «29 802,00» заменить цифрами «29 802,25», цифры «29 803,20» заменить цифрами «29 803,45», цифры «29 804,40» заменить цифрами «29 804,65», цифры «29 805,60» заменить цифрами «29 805,85»;

в пункте 2:

цифры «218,57» заменить цифрами «220,53», цифры «28,99» заменить цифрами «29,12», в графе 11 цифры «22,92» заменить цифрами «24,06»,

в графе 12 цифры «22,92» заменить цифрами «23,29», цифры «27,65» заменить цифрами «8,47», цифры «16,20» заменить цифрами «35,70»;

в подпункте 2.1 цифры «173,01» заменить цифрами «173,98», цифры «27,79» заменить цифрами «26,93», цифры «17,02» заменить цифрами «18,16», цифры «21,72» заменить цифрами «22,09», цифры «26,45» заменить цифрами «7,27», цифры «15,00» заменить цифрами «34,50»;

в подпункте 2.2 цифры «45,56» заменить цифрами «46,55», в графе 10 цифры «1,20» заменить цифрами «2,19»;

в подпункте 2а цифры «418,83» заменить цифрами «421,28», цифры «47,13» заменить цифрами «45,67», цифры «52,93» заменить цифрами «55,38», цифры «22,92» заменить цифрами «24,06», цифры «35,31» заменить цифрами «16,13», цифры «125,93» заменить цифрами «145,43»;

в подпункте 2а.1 цифры «373,27» заменить цифрами «374,73», цифры «45,93» заменить цифрами «43,48», цифры «47,03» заменить цифрами «49,48», цифры «21,72» заменить цифрами «22,86», цифры «34,11» заменить цифрами «14,93», цифры «124,73» заменить цифрами «144,23»;

в подпункте 2а.2 цифры «45,56» заменить цифрами «46,55», в графе 10 цифры «1,20» заменить цифрами «2,19»;

в пункте 3:

цифры «155,56» заменить цифрами «155,51», цифры «18,60<sup>2)</sup>» заменить цифрами «18,55<sup>2)</sup>», цифры «23,65» заменить цифрами «4,15», цифры «16,20» заменить цифрами «35,70»;

в подпункте 3.1 цифры «114,70» заменить цифрами «114,40», цифры «17,40<sup>2)</sup>» заменить цифрами «17,10<sup>2)</sup>», цифры «22,45» заменить цифрами «2,95», цифры «15,00» заменить цифрами «34,50»;

в подпункте 3.2 цифры «40,86» заменить цифрами «41,11», в графе 10 цифры «1,20» заменить цифрами «1,45»;

в пункте 4:

цифры «62,91» заменить цифрами «64,92», цифры «10,39<sup>3)</sup>» заменить цифрами «10,57<sup>3)</sup>», цифры «12,78<sup>5)</sup>» заменить цифрами «13,92<sup>5)</sup>», цифры «21,72» заменить цифрами «22,09», цифры «4,00» заменить цифрами «4,32»;

в подпункте 4.1 цифры «58,21» заменить цифрами «59,48», цифры «10,39<sup>3)</sup>» заменить цифрами «9,83<sup>3)</sup>», цифры «8,08<sup>5)</sup>» заменить цифрами «9,22<sup>5)</sup>», цифры «21,72» заменить цифрами «22,09», цифры «4,00» заменить цифрами «4,32»;

в подпункте 4.2 в графе 5 цифры «4,70» заменить цифрами «5,44», графу 10 дополнить цифрами «0,74»;

в пункте 5:

цифры «7 862,59» заменить цифрами «8 034,18», цифры «939,40» заменить цифрами «1 042,99», цифры «735,98» заменить цифрами «748,98», цифры «728,00» заменить цифрами «745,00», цифры «585,00» заменить цифрами «653,00», цифры «679,00» заменить цифрами «649,00»;

в подпункте 5.1 цифры «3 665,65» заменить цифрами «3 712,65», в графе 11 цифры «350,00» заменить цифрами «345,00», цифры «420,00»

заменить цифрами «422,00», цифры «255,00» заменить цифрами «335,00», в графе 14 цифры «350,00» заменить цифрами «320,00»;

в подпункте 5.2 цифры «4 196,94» заменить цифрами «4 321,53», цифры «389,40» заменить цифрами «492,99», цифры «385,98» заменить цифрами «403,98», цифры «308,00» заменить цифрами «323,00», цифры «330,00» заменить цифрами «318,00»;

в пункте 6:

цифры «17 146,78» заменить цифрами «17 161,57», цифры «17 259,96» заменить цифрами «17 274,75», цифры «17 353,40» заменить цифрами «17 368,19», цифры «17 465,45» заменить цифрами «17 466,67», цифры «17 572,49» заменить цифрами «17 587,28», цифры «17 676,66» заменить цифрами «17 691,45»;

в подпункте 6.1 цифры «6 161,40» заменить цифрами «6 161,20», цифры «6 212,80» заменить цифрами «6 212,60», цифры «6 258,12» заменить цифрами «6 257,91», цифры «6 319,05» заменить цифрами «6 305,28», цифры «6 374,98» заменить цифрами «6 374,77», цифры «6 428,03» заменить цифрами «6 427,82»;

в подпункте 6.2 цифры «10 985,38» заменить цифрами «11 000,37», цифры «11 047,16» заменить цифрами «11 062,15», цифры «11 095,28» заменить цифрами «11 110,28», цифры «11 146,40» заменить цифрами «11 161,39», цифры «11 197,51» заменить цифрами «11 212,51», цифры «11 248,63» заменить цифрами «11 263,63»;

в пункте 7:

цифры «44,14» заменить цифрами «44,17», цифры «44,41» заменить цифрами «44,45», цифры «44,65» заменить цифрами «44,69», цифры «44,91» заменить цифрами «44,94», цифры «45,17» заменить цифрами «45,21», цифры «45,42» заменить цифрами «45,46»;

в подпункте 7.2 цифры «36,87» заменить цифрами «36,92», цифры «37,07» заменить цифрами «37,12», цифры «37,23» заменить цифрами «37,28», цифры «37,40» заменить цифрами «37,45», цифры «37,57» заменить цифрами «37,62», цифры «37,74» заменить цифрами «37,79»;

в подразделе «Методика расчета целевых показателей государственной программы»:

абзац первый пункта 2 дополнить словами «(применяется для расчета показателя в 2016 году)»;

дополнить пунктом 2<sup>1</sup> следующего содержания:

«2<sup>1</sup>. Доля протяженности построенных (реконструированных), капитально отремонтированных (отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на территории Краснодарского края в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на территории Краснодарского края (применяется для расчета показателя с 2017 года).

Достижение данного показателя рассчитывается по следующей формуле:

$$Lrk = Lpk / Lo \times 100\%, \text{ где:}$$

$L_{pk}$  – протяженность построенных (реконструированных), капитально отремонтированных (отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на территории Краснодарского края (км).

Данный показатель определяется как сумма двух показателей:

суммарный показатель, определяемый по результатам реализации мероприятий «Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения, включая проектно-изыскательские работы» и «Капитальный ремонт и ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения, включая проектно-изыскательские работы» подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края» на конец отчетного года;

суммарный показатель, определяемый по результатам реализации мероприятий «Предоставление субсидий местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения, за исключением осуществляющегося в рамках Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Краснодарской городской агломерации», «Предоставление субсидий местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, за исключением осуществляющихся в рамках Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Краснодарской городской агломерации» и «Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, осуществляющиеся в рамках Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Краснодарской городской агломерации» подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края» на конец отчетного года;

$L_0$  – суммарная протяженность автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на территории Краснодарского края (км).

Данный показатель определяется как сумма протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального и местного значения на территории Краснодарского края по состоянию на начало года, следующего за отчетным.»;

3) в разделе 3 «Перечень и краткое описание подпрограмм государственной программы и основных мероприятий государственной программы»:



в подразделе 3.1 «Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края» (приложение № 1)» в абзаце «Реализация указанных мероприятий направлена на снижение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края, на увеличение протяженности построенных и реконструированных автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края, а также на выполнение государственным казенным учреждением Краснодарского края «Краснодаравтодор» функций в сфере дорожного хозяйства» слова «построенных и реконструированных» заменить словами «построенных и реконструированных, капитально отремонтированных и отремонтированных»;

в подразделе 3.2 «Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края» (приложение № 2)» в абзаце «Реализация указанных мероприятий направлена на снижение доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края, не отвечающих нормативным требованиям по состоянию покрытия, на увеличение протяженности построенных (реконструированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края» слова «построенных (реконструированных)» заменить словами «построенных (реконструированных) и капитально отремонтированных (отремонтированных)»;

4) в таблице № 2 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы»:

в разделе «Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края»:

в строке «2017» цифры «17 921 192,5» заменить цифрами «20 482 443,1», цифры «12 728,3» заменить цифрами «227 728,3», цифры «17 908 464,2» заменить цифрами «20 254 714,8»;

в строке «2018» цифры «16 090 529,2» заменить цифрами «15 369 340,1»;

в строке «2019» цифры «18 794 261,7» заменить цифрами «19 206 713,7»;

в строке «2020» цифры «17 351 769,7» заменить цифрами «19 384 925,7»;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «103 566 012,0» заменить цифрами «107 851 681,5», цифры «1 714 985,9» заменить цифрами «1 929 985,9», цифры «101 851 026,1» заменить цифрами «105 921 695,6»;

в разделе «Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края»:

в строке «2017» цифры «5 753 069,3» заменить цифрами «5 565 710,3», цифры «1 000 000,0» заменить цифрами «885 000,0», цифры «4 397 225,0» заменить цифрами «4 293 725,0», цифры «355 844,3» заменить цифрами «386 985,3»;

в строке «2018» цифры «4 870 816,3» заменить цифрами «4 870 816,0», цифры «359 616,3» заменить цифрами «359 616,0»;

в строке «2019» цифры «1 807 630,7» заменить цифрами «1 807 630,4», цифры «107 630,7» заменить цифрами «107 630,4»;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «16 947 215,9» заменить цифрами «16 759 856,3», цифры «2 000 000,0» заменить цифрами «1 885 000,0», цифры «13 829 902,7» заменить цифрами «13 726 402,7», цифры «1 117 313,2» заменить цифрами «1 148 453,6»;

в разделе «Общий объем финансирования по государственной программе»:

в строке «2017» цифры «23 914 505,7» заменить цифрами «26 288 397,3», цифры «1 012 728,3» заменить цифрами «1 112 728,3», цифры «22 521 908,7» заменить цифрами «24 764 659,3», цифры «379 868,7» заменить цифрами «411 009,7»;

в строке «2018» цифры «21 201 589,4» заменить цифрами «20 480 400,0», цифры «19 817 948,7» заменить цифрами «19 096 759,6», цифры «383 640,7» заменить цифрами «383 640,4»;

в строке «2019» цифры «20 601 892,4» заменить цифрами «21 014 344,1», цифры «20 494 261,7» заменить цифрами «20 906 713,7», цифры «107 630,7» заменить цифрами «107 630,4»;

в строке «2020» цифры «19 160 109,0» заменить цифрами «21 193 265,0», цифры «19 051 769,7» заменить цифрами «21 084 925,7»;

в строке «Всего по государственной программе» цифры «121 145 070,7» заменить цифрами «125 243 380,6», цифры «3 714 985,9» заменить цифрами «3 814 985,9», цифры «116 249 587,3» заменить цифрами «120 216 756,8», цифры «1 180 497,5» заменить цифрами «1 211 637,9»;

в разделе «из них расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края»:

в строке «2017» в графе 2 цифры «2 311 257,3» заменить цифрами «2 196 277,3», графу 3 дополнить цифрами «100 000,0», в графе 4 цифры «2 311 257,3» заменить цифрами «2 096 277,3»;

в строке «2018» цифры «3 485 390,0» заменить цифрами «2 854 370,0»;

в строке «2019» цифры «5 172 999,5» заменить цифрами «5 412 999,5»;

в строке «2020» цифры «5 544 550,5» заменить цифрами «5 744 550,5»;

в строке «2021» цифры «3 559 570,0» заменить цифрами «4 359 570,0»;

в строке «Всего» цифры «22 599 847,5» заменить цифрами «23 093 847,5», цифры «434 048,6» заменить цифрами «534 048,6», цифры «22 165 798,9» заменить цифрами «22 559 798,9»;

5) в приложении № 1 к государственной программе:

в паспорте подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края»:

позицию «Перечень целевых показателей подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«доля протяженности построенных (реконструированных), капитально отремонтированных (отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края»;

в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «103 566 012,0» заменить цифрами «107 851 681,5», цифры «1 714 985,9» заменить цифрами «1 929 985,9», цифры «101 851 026,1» заменить цифрами «105 921 695,6»;

в разделе 1 «Цели, задачи и целевые показатели достижения целей и решения задач, сроки и этапы реализации подпрограммы»:

в таблице № 1:

в пункте 2 цифры «0,307», «0,188», «0,240», «0,291», «0,165» исключить; дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«

3	Доля протяженности построенных (реконструированных), капитально отремонтированных (отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края	проценты	3	–	–	6,372	4,007	4,900	3,775	3,895
---	---	----------	---	---	---	-------	-------	-------	-------	-------

»;

в подразделе «Методика расчета целевых показателей подпрограммы»: абзац первый пункта 2 дополнить словами «(применяется для расчета показателя в 2016 году)»;

дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Доля протяженности построенных (реконструированных), капитально отремонтированных (отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края (применяется для расчета показателя с 2017 года).

Достижение данного показателя рассчитывается по формуле:

$P_{psk} = P_{sk} / P_{o} \times 100\%$ , где:

$P_{sk}$  – протяженность построенных (реконструированных), капитально отремонтированных (отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края (км).

Данный показатель определяется по результатам реализации мероприятий «Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения, включая проектно-изыскательские работы» и «Капитальный ремонт и ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения, включая проектно-изыскательские работы» на конец отчетного года;

$P_{o}$  – протяженность сети автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края (км).

Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края предоставляется по состоянию на начало года, следующего за отчетным.»;

в таблице № 2 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2017» в графе 5 цифры «2 311 257,3» заменить цифрами «2 196 277,3», графу 6 дополнить цифрами «100 000,0», в графе 7 цифры «2 311 257,3» заменить цифрами «2 096 277,3»;

в строке «2018» цифры «3 485 390,0» заменить цифрами «2 854 370,0»;

в строке «2019» цифры «5 172 999,5» заменить цифрами «5 412 999,5»;

в строке «2020» цифры «5 544 550,5» заменить цифрами «5 744 550,5»;

в строке «2021» цифры «3 559 570,0» заменить цифрами «4 359 570,0»;

в строке «всего» цифры «22 599 847,5» заменить цифрами «23 093 847,5», цифры «434 048,6» заменить цифрами «534 048,6», цифры «22 165 798,9» заменить цифрами «22 559 798,9»;

в графе 8 слова «2017 год – 27,794 км, в т. ч. 844,09 п. м\*\*\*» заменить словами «2017 год – 26,933 км, в т. ч. 674,09 п. м\*\*\*», слова «2018 год – 17,017 км, в т. ч. 486,52 п. м\*\*\*» заменить словами «2018 год – 18,158 км, в т. ч. 658,88 п. м\*\*\*», слова «2019 год – 21,723 км» заменить словами «2019 год – 22,093 км, в т. ч. 15,00 п. м», слова «2020 год – 26,45 км, в т. ч. 263,3 п. м» заменить словами «2020 год – 7,270 км, в т. ч. 263,3 п. м», слова «2021 год – 15 км, в т. ч. 685 п. м» заменить словами «2021 год – 34,5 км, в т. ч. 685 п. м»;

в пункте 1.1.2:

в строке «2017» цифры «14 876 827,6» заменить цифрами «17 553 058,2», цифры «12 728,3» заменить цифрами «127 728,3», цифры «14 864 099,3» заменить цифрами «17 425 329,9»;

в строке «2018» цифры «12 294 189,6» заменить цифрами «12 200 046,2»;

в строке «2019» цифры «13 310 312,6» заменить цифрами «13 478 790,3»;  
 в строке «2020» цифры «11 496 269,6» заменить цифрами «13 325 451,3»;  
 в строке «2021» цифры «14 447 137,1» заменить цифрами «13 647 137,1»;  
 в строке «всего» цифры «78 279 862,9» заменить цифрами «82 059 609,5»,  
 цифры «1 280 937,3» заменить цифрами «1 395 937,3», цифры «76 998 925,6»  
 заменить цифрами «80 663 672,2»;

в графе 8 слова «2018 год – 350 км» заменить словами «2018 год – 345 км», «2019 год – 420 км» заменить словами «2019 год – 422 км», слова «2020 год – 255 км» заменить словами «2020 год – 335 км», слова «2021 год – 350 км» заменить словами «2021 год – 320 км»;

в пункте 1.2.1:

в строке «2018» цифры «160 949,6» заменить цифрами «164 923,9»;

в строке «2019» цифры «160 949,6» заменить цифрами «164 923,9»;

в строке «2020» цифры «160 949,6» заменить цифрами «164 923,9»;

в строке «всего» цифры «1 783 835,8» заменить цифрами «1 795 758,7»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2017» цифры «17 921 192,5» заменить цифрами «20 482 443,1»,  
 цифры «12 728,3» заменить цифрами «227 728,3», цифры «17 908 464,2»  
 заменить цифрами «20 254 714,8»;

в строке «2018» цифры «16 090 529,2» заменить цифрами «15 369 340,1»;

в строке «2019» цифры «18 794 261,7» заменить цифрами «19 206 713,7»;

в строке «2020» цифры «17 351 769,7» заменить цифрами «19 384 925,7»;

в строке «всего» цифры «103 566 012,0» заменить цифрами  
 «107 851 681,5», цифры «1 714 985,9» заменить цифрами «1 929 985,9», цифры  
 «101 851 026,1» заменить цифрами «105 921 695,6»;

в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

после абзаца «Планируется привлечение иных межбюджетных трансфертов федерального бюджета в рамках подпрограммы «Дорожное хозяйство» государственной программы Российской Федерации «Развитие транспортной системы», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 319.» дополнить абзацем следующего содержания:

«Планируется привлечение иных межбюджетных трансфертов федерального бюджета в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 января 2017 года № 47 «Об иных межбюджетных трансфертах, предоставляемых бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках основного мероприятия «Приоритетный проект «Безопасные и качественные дороги» государственной программы Российской Федерации «Развитие транспортной системы»»;

в таблице № 3:

в строке «2017» цифры «17 921 192,5» заменить цифрами «20 482 443,1»,  
 цифры «12 728,3» заменить цифрами «227 728,3», цифры «17 908 464,2»  
 заменить цифрами «20 254 714,8»;

в строке «2018» цифры «16 090 529,2» заменить цифрами «15 369 340,1»;

в строке «2019» цифры «18 794 261,7» заменить цифрами «19 206 713,7»;

в строке «2020» цифры «17 351 769,7» заменить цифрами «19 384 925,7»;  
 в строке «Всего по подпрограмме» цифры «103 566 012,0» заменить цифрами «107 851 681,5», цифры «1 714 985,9» заменить цифрами «1 929 985,9», цифры «101 851 026,1» заменить цифрами «105 921 695,6»;

в абзаце восьмом раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» слова «в приложениях № 1 – 75» заменить словами «в приложениях № 1 – 78»;

в разделе «Объем финансового обеспечения» приложения № 13 к подпрограмме «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края» (далее – подпрограмма):

в графе «всего» цифры «134 048 600» заменить цифрами «234 048 600», цифры «499 504 270» заменить цифрами «399 504 270»;

графу «2017 год» изложить в следующей редакции:

«

2017 год
392 818 560 <sup>2)</sup>
100 000 000
292 818 560 <sup>2)</sup>
392 818 560 <sup>2)</sup>
100 000 000
292 818 560 <sup>2)</sup>

»;

в приложении № 32 к подпрограмме:

в разделе «Основные технико-экономические показатели по объекту»:

в пункте 4 слова «65 п. м» заменить словами «61,91 п. м»;

в пункте 5 слова «2017 год» заменить словами «2018 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

цифры «33 694 500 <sup>1)</sup>» заменить цифрами «3 394 500 <sup>1)</sup>»;

подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графой следующего содержания:

«

2018
30 300 000
30 300 000
30 300 000
30 300 000

»;

в приложении № 43 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2017 год» заменить словами «2018 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:  
цифры «32 200 000» заменить цифрами «2 100 000»;  
подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графой следующего содержания:

«

2018
30 100 000
30 100 000
30 100 000
30 100 000

»;

в пункте 4 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» приложения № 45 к подпрограмме слова «35,6 п. м» заменить словами «0,28 км, в том числе 41,05 п. м»;

в приложении № 50 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2020 год» заменить словами «2021 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

цифры «1 000 000 000» заменить цифрами «200 000 000»;

подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графой следующего содержания:

«

2021
800 000 000
800 000 000
800 000 000
800 000 000

»;

в приложении № 51 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2017 год» заменить словами «2018 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

цифры «55 100 000<sup>1)</sup>» заменить цифрами «4 900 000<sup>1)</sup>»;

подзаголовок граф «Период реализации» дополнить графой следующего содержания:

«

2018 год
50 200 000
50 200 000
50 200 000
50 200 000

»;

в приложении № 54 к подпрограмме цифры «53 000 000» заменить цифрами «72 000 000», цифры «45 900 000» заменить цифрами «64 900 000»;

в приложении № 58 к подпрограмме цифры «20 400 000<sup>1)</sup>» заменить цифрами «16 020 000<sup>1)</sup>», цифры «105 800 000» заменить цифрами «110 180 000»;

дополнить приложениями № 76 – 78 к подпрограмме следующего содержания:



**«ПРИЛОЖЕНИЕ № 76**  
к подпрограмме «Строительство,  
реконструкция, капитальный  
ремонт, ремонт и содержание  
автомобильных дорог общего  
пользования регионального или  
межмуниципального значения  
Краснодарского края»

**ИНФОРМАЦИЯ**

**об объекте капитального строительства № 1.76**  
**«Мостовой переход через ручей на автомобильной дороге**  
**х. Николаенко – пгт. Нефтегорск, км 2+350 в Апшеронском районе»**

Основные технико-экономические показатели по объекту						
1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение	реконструкция				
2	Наименование государственного заказчика	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края				
3	Наименование застройщика	государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор»				
4	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу	0,2 км, в том числе 15 п.м				
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства	2019 год				
Объем финансового обеспечения						
Показатель	Источник финансирования, в рублях	Период реализации				
		всего	предшествующий период	2017 год	2018 год	2019 год
<b>Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства</b>	всего	59 000 000			9 000 000	50 000 000
	федеральный бюджет					
	краевой бюджет	59 000 000			9 000 000	50 000 000
	иные источники					
<b>Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства</b>	всего	59 000 000			9 000 000	50 000 000
	федеральный бюджет					
	краевой бюджет	59 000 000			9 000 000	50 000 000
	иные источники					

ПРИЛОЖЕНИЕ № 77

к подпрограмме «Строительство,  
реконструкция, капитальный ремонт,  
ремонт и содержание автомобильных дорог  
общего пользования регионального  
или межмуниципального значения  
Краснодарского края»

ИНФОРМАЦИЯ

об объекте капитального строительства № 1.77  
«Автомобильная дорога г. Майкоп - г. Туапсе, км 96+130 – 96+450 в Туапсинском районе»

Основные технико-экономические показатели по объекту		
1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение	реконструкция
2	Наименование государственного заказчика	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края
3	Наименование застройщика	государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор»
4	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу	0,32 км
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства	2020 год

Показатель		Источник финансирования, в рублях	Объем финансового обеспечения				
			всего	предшествующий период	Период реализации		
			2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	
Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства	всего	347 000 000		17 000 000	130 000 000	200 000 000	
	федеральный бюджет						
	краевой бюджет	347 000 000		17 000 000	130 000 000	200 000 000	
	иные источники						
Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства	всего	347 000 000		17 000 000	130 000 000	200 000 000	
	федеральный бюджет						
	краевой бюджет	347 000 000		17 000 000	130 000 000	200 000 000	
	иные источники						

**ПРИЛОЖЕНИЕ № 78**  
к подпрограмме «Строительство,  
реконструкция, капитальный  
ремонт, ремонт и содержание  
автомобильных дорог общего  
пользования регионального или  
межмуниципального значения  
Краснодарского края»

**ИНФОРМАЦИЯ**

**об объекте капитального строительства № 1.78**  
**«Автомобильная дорога с. Георгиевское – а. Большое Псеушхо,**  
**км 11+790 в Туапсинском районе»**

Основные технико-экономические показатели по объекту						
1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение	реконструкция				
2	Наименование государственного заказчика	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края				
3	Наименование застройщика	государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор»				
4	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу	0,17 км				
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства	2019 год				
Объем финансового обеспечения						
Показатель	Источник финансирования, в рублях	Период реализации				
		всего	предшествующий период	2017 год	2018 год	2019 год
<b>Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства</b>	всего	69 000 000			9 000 000	60 000 000
	федеральный бюджет					
	краевой бюджет	69 000 000			9 000 000	60 000 000
	иные источники					
<b>Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства</b>	всего	69 000 000			9 000 000	60 000 000
	федеральный бюджет					
	краевой бюджет	69 000 000			9 000 000	60 000 000
	иные источники					

б) в приложении № 2 к государственной программе:

в паспорте подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края»:

позицию «Перечень целевых показателей подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«доля протяженности построенных (реконструированных), капитально отремонтированных (отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края»;

в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «16 947 215,9» заменить цифрами «16 759 856,3», цифры «2 000 000,0» заменить цифрами «1 885 000,0», цифры «13 829 902,7» заменить цифрами «13 726 402,7», цифры «1 117 313,2» заменить цифрами «1 148 453,6»;

в разделе 1 «Цель, задача и целевые показатели достижения цели и решения задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы»:

в таблице № 1:

в пункте 1 цифры «63,13» заменить цифрами «63,08», цифры «62,93» заменить цифрами «62,88», цифры «62,77» заменить цифрами «62,72», цифры «62,60» заменить цифрами «62,55», цифры «62,43» заменить цифрами «62,38»;

в пункте 2 цифры «0,012», «0,032», «0,036», «0,040», «0,044» исключить; дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«

3	Доля протяженности построенных (реконструированных), капитально отремонтированных (отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края	проценты	3	–	–	1,662	1,375	1,088	1,071	1,108
---	---	----------	---	---	---	-------	-------	-------	-------	-------

»;

в подразделе «Методика расчета целевых показателей подпрограммы»:

абзац первый пункта 2 дополнить словами «(применяется для расчета показателя в 2016 году)»;

дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Доля протяженности построенных (реконструированных), капитально отремонтированных (отремонтированных) автомобильных дорог общего

пользования местного значения на территории Краснодарского края в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края (применяется начиная с 2017 года).

Достижение данного показателя рассчитывается по следующей формуле:

$$Mdk = Mpk / Mo \times 100\%, \text{ где:}$$

$Mpk$  – протяженность построенных (реконструированных), капитально отремонтированных (отремонтированных) автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края (км);

$Mo$  – суммарная протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края (км).

Данные показатели определяются по итогам годового отчета, представляемого органами местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края в первом квартале года, следующего за отчетным.»;

в таблице № 2 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2017» цифры «3 224 785,0» заменить цифрами «3 267 423,1», цифры «161 240,0» заменить цифрами «203 878,1»;

в строке «2018» цифры «2 023 302,0» заменить цифрами «2 065 407,0», цифры «1 922 136,0» заменить цифрами «1 962 136,0», цифры «101 166,0» заменить цифрами «103 271,0»;

в строке «2019» цифры «1 618 954,4» заменить цифрами «1 661 059,4», цифры «1 538 006,4» заменить цифрами «1 578 006,4», цифры «80 948,0» заменить цифрами «83 053,0»;

в строке «2020» цифры «1 688 862,6» заменить цифрами «1 657 283,6», цифры «1 604 418,6» заменить цифрами «1 574 418,6», цифры «84 444,0» заменить цифрами «82 865,0»;

в строке «всего» цифры «10 896 752,3» заменить цифрами «10 992 021,4», цифры «10 351 911,7» заменить цифрами «10 401 911,7», цифры «544 840,6» заменить цифрами «590 109,7»;

в графе 9 слова «2017 год – 318,415 км» заменить словами «2017 год – 440,548 км», слова «2018 год – 310,634 км» заменить словами «328,634 км», слова «2019 год – 308 км» заменить словами «2019 год – 323 км», слова «2020 год – 330 км» заменить словами «2020 год – 318 км»;

в пункте 1.1.2:

в строке «2017» цифры «454 600,0» заменить цифрами «454 602,9», цифры «90 920,0» заменить цифрами «90 922,9»;

в строке «всего» цифры «1 799 655,5» заменить цифрами «1 799 658,4», цифры «359 931,9» заменить цифрами «359 934,8»;

в графе 9 слова «2017 год – 1,2 км» заменить словами «2017 год – 2,186 км», слова «2017 год – 8,4 тыс. кв. м» заменить словами «2017 год – 26,990 тыс. кв. м»;

в пункте 1.1.3:

в строке «2018» цифры «73 684,3» заменить цифрами «31 579,0», цифры «70 000,0» заменить цифрами «30 000,0», цифры «3 684,3» заменить цифрами «1 579,0»;

в строке «2019» цифры «73 684,3» заменить цифрами «31 579,0», цифры «70 000,0» заменить цифрами «30 000,0», цифры «3 684,3» заменить цифрами «1 579,0»;

в строке «2020» графу 5 дополнить цифрами «31 579,0», графу 7 дополнить цифрами «30 000,0», графу 8 дополнить цифрами «1 579,0»;

в строке «всего» цифры «250 808,1» заменить цифрами «198 176,5», цифры «238 267,4» заменить цифрами «188 267,4», цифры «12 540,7» заменить цифрами «9 909,1»;

графу 9 дополнить словами «2020 год – 100%»;

в пункте 1.1.4:

в строке «2017» цифры «2 000 000,0» заменить цифрами «1 770 000,0», цифры «1 000 000,0» заменить цифрами «885 000,0», цифры «900 000,0» заменить цифрами «796 500,0», цифры «100 000,0» заменить цифрами «88 500,0»;

в строке «всего» цифры «4 000 000,0» заменить цифрами «3 770 000,0», цифры «2 000 000,0» заменить цифрами «1 885 000,0», цифры «1 800 000,0» заменить цифрами «1 696 500,0», цифры «200 000,0» заменить цифрами «188 500,0»;

в графе 9 слова «2017 год – 70,987 км» заменить словами «2017 год – 74,112 км»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2017» цифры «5 753 069,3» заменить цифрами «5 565 710,3», цифры «1 000 000,0» заменить цифрами «885 000,0», цифры «4 397 225,0» заменить цифрами «4 293 725,0», цифры «355 844,3» заменить цифрами «386 985,3»;

в строке «2018» цифры «4 870 816,3» заменить цифрами «4 870 816,0», цифры «359 616,3» заменить цифрами «359 616,0»;

в строке «2019» цифры «1 807 630,7» заменить цифрами «1 807 630,4», цифры «107 630,7» заменить цифрами «107 630,4»;

в строке «всего» цифры «16 947 215,9» заменить цифрами «16 759 856,3», цифры «2 000 000,0» заменить цифрами «1 885 000,0», цифры «13 829 902,7» заменить цифрами «13 726 402,7», цифры «1 117 313,2» заменить цифрами «1 148 453,6»;

в таблице №3 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края»:

в строке «2017» цифры «5 753 069,3» заменить цифрами «5 565 710,3»,

цифры «1 000 000,0» заменить цифрами «885 000,0», цифры «4 397 225,0» заменить цифрами «4 293 725,0», цифры «355 844,3» заменить цифрами «386 985,3»;

в строке «2018» цифры «4 870 816,3» заменить цифрами «4 870 816,0», цифры «359 616,3» заменить цифрами «359 616,0»;

в строке «2019» цифры «1 807 630,7» заменить цифрами «1 807 630,4», цифры «107 630,7» заменить цифрами «107 630,4»;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «16 947 215,9» заменить цифрами «16 759 856,3», цифры «2 000 000,0» заменить цифрами «1 885 000,0», цифры «13 829 902,7» заменить цифрами «13 726 402,7», цифры «1 117 313,2» заменить цифрами «1 148 453,6»;

7) в приложении № 3 к государственной программе:

в таблице № 1 цифры «47,30» заменить цифрами «47,35», цифры «55,48» заменить цифрами «55,66»;

в таблице № 2:

раздел I «Мероприятия, осуществляемые в рамках Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Краснодарской городской агломерации» изложить в следующей редакции:

«

I. Мероприятия, осуществляемые в рамках Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Краснодарской городской агломерации							
1.1	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Краснодарской городской агломерации, не соответствующих нормативным требованиям	ВСЕГО	1 770,0	2 000,0	14 000,0	17 770,0	подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края»
		федеральный бюджет	885,0	1 000,0	7 000,0	8 885,0	
		краевой бюджет	796,5	900,0	6 300,0	7 996,5	
		местный бюджет	88,5	100,0	700,0	888,5	
1.2	Ремонт автомобильных дорог общего пользования регионального значения Краснодарской, городской агломерации, не соответствующих нормативным требованиям	ВСЕГО	230,0	-	- **	230,0	подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края»
		федеральный бюджет	115,0	-	- **	115,0	
		краевой бюджет	115,0	-	- **	115,0	
		местный бюджет	-	-	- **	-	

»;

в пункте 2.1 цифры «541,0» заменить цифрами «279,2», цифры «912,0» заменить цифрами «650,2»;

в пункте 2.2:

в строке «ВСЕГО» цифры «810,0» заменить цифрами «843,8», цифры «1 210,0» заменить цифрами «1 243,8»;



в строке «краевой бюджет» цифры «769,5» заменить цифрами «801,6»,  
цифры «1 149,5» заменить цифрами «1 181,6»;

в строке «местный бюджет» цифры «40,5» заменить цифрами «42,2»,  
цифры «60,5» заменить цифрами «62,2»;

в пункте 2.3:

в строке «ВСЕГО» цифры «155,5» заменить цифрами «169,1»;

в строке «краевой бюджет» цифры «147,725» заменить цифрами «159,1»;

в строке «местный бюджет» цифры «7,775» заменить цифрами «10,0»;

в пункте 2.4:

в строке «ВСЕГО» цифры «350,0» заменить цифрами «395,8», цифры  
«1 014,0» заменить цифрами «1 059,8»;

в строке «краевой бюджет» цифры «280,0» заменить цифрами «316,6»,  
цифры «811,2» заменить цифрами «847,8»;

в строке «местный бюджет» цифры «70,0» заменить цифрами «79,2»,  
цифры «202,8» заменить цифрами «212,0»;

в пункте 2.5 цифры «197,6» заменить цифрами «28,4»;

пункты 2.6 и 2.7 признать утратившими силу;

позицию «ВСЕГО» исключить.

Министр транспорта  
и дорожного хозяйства  
Краснодарского края



А.Л. Переверзев